
 

 

 

 

MINISTERO DELL’ ISTRUZIONE 

UFFICIO   SCOLASTICO   REGIONALE   PER   IL   LAZIO 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “P.MATTEJ “ 
SCUOLA INFANZIA – PRIMARIA - SECONDARIA I GRADO 

    Via Palazzo n. 163 04023  FORMIA (LT) Tel. 0771/24495  
cod. fisc. 90028000595 – codice meccanografico LTIC812003  

e. mail  ltic812003@istruzione.it 

 
  

CUP: C89J21018940006 

CIP: 13.1.2A-FESRPON-LA-2021-300 

All’albo dell’Istituto 

Agli atti dell’Istituto 

Oggetto: Conferimento dell’incarico di progettista al Dirigente Scolastico 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante ‘Norme generali sull’ordinamento del 
lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche’ e ss.mm.ii.; 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 
VISTO il Decreto Interministeriale primo febbraio 2001 n. 44, ‘Regolamento concernente le Istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche’; 

VISTI i criteri di valutazione da utilizzare per la selezione degli esperti (progettista e collaudatore) 
interni/esterni approvati dal Collegio dei Docenti con delibera n. 74 del 11/02/2022 e dal 
Consiglio di Istituto con delibera n. 9 del 11/02/2022; 

      VISTI  i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di 

investimento europei e il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di 

Sviluppo Regionale (FESR), nonché il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale 

Europeo; 

     VISTO  il Programma Operativo Nazionale ‘Per la scuola – competenze e ambienti per 

l’apprendimento’ approvato con Decisione C (2014) n. 9952, del 17 dicembre 2014 della 

Commissione Europea; 

VISTA l’integrazione, del progetto 13.1.2A-FESRPON-LA-2021-300 CUP C89J21018940006, nel PTOF 
per l’anno scolastico 2022 approvata dal Collegio dei Docenti con delibera n. 73 del 11/02/2022 
e dal Consiglio di Istituto con delibera n. 8 del 11/02/2022; 

VISTA la nota prot.n. AOODGEFID/28966 del 06/09/2021 sull’Avviso pubblico “Digital board: 

trasformazione digitale nella didattica e nell’organizzazione” Fondi Strutturali Europei – 

Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2021 - Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) – REACT EU Asse 

V - Priorità d'investimento: 13i - (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi 

nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una 

ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una 

ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - Azione 13.1.2 “Digital board: 

trasformazione digitale nella didattica e nell’organizzazione”. 

ISTITUTO COMPRENSIVO " P. MATTEJ " - C.F. 90028000595 C.M. LTIC812003 - AFBC9B4 - ISTITUTO COMPRENSIVO PASQUALE MATTEJ

Prot. 0006272/U del 14/03/2022 13:36



 

 

VISTA la delibera di Consiglio di istituto n. 5 del 11/02/2022 di approvazione del Programma 

Annuale dell’esercizio finanziario 2022 e l’inserimento del finanziamento relativo al 

Progetto autorizzato e finanziato; 

VISTA L’urgenza di procedere con l’attività negoziale in vista della data prevista di conclusione del 

progetto del 31/12/2022; 

 

DISPONE 
 

L’affidamento dell’incarico di progettista al Dirigente Scolastico, Prof. Lorenzo Cuna, nato a Castellamare di 

Stabia (NA) il giorno 09/01/1967. 

I compiti del progettista sono: 
 

 predisporre il piano acquisti per consentire l’indizione di una gara per la fornitura delle attrezzature 
previste dal suddetto progetto; 

 operare in conformità alle disposizioni e istruzioni per l’attuazione dei progetti finanziati dall’avviso 
prot. AOODGEFID/28966 del 06/09/2021 per “Digital board: trasformazione digitale nella didattica e 
nell’organizzazione”; 

 di verificare la piena corrispondenza tra le attrezzature previste dal progetto approvato (matrice 
acquisti o elenco attrezzature) e quelle richieste nel piano degli acquisti (capitolato tecnico); 

 di controllare l’integrità e la completezza dei dati relativi al piano FESR inseriti nell’apposita 
piattaforma telematica dei fondi strutturali PON e di provvedere alla compilazione nella stessa 
piattaforma delle matrici degli acquisti; 

 
L’incarico viene assunto a titolo non oneroso. 

 
Il presente decreto è pubblicato all’Albo dell’istituzione Scolastica per la massima diffusione. 

 
 

 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 Prof. Lorenzo Cuna 
 firmato digitalmente 

 


		2022-03-14T12:51:00+0100
	LORENZO CUNA




